

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» августа 2018 года № 529/18

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок предоставления услуг по бесплатному зубопротезированию отдельных категорий граждан, проживающих на территории Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 75, 77, 78 Временного Основного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести во Временный порядок предоставления услуг по бесплатному категорий зубопротезированию отдельных граждан, проживающих территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Народной Министров Луганской Республики Совета 05.06.2018 OT № 312/18 «Об утверждении Временного порядка предоставления услуг по зубопротезированию отдельных бесплатному категорий граждан, проживающих на территории Луганской Народной Республики» (далее – Порядок), следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:
- «1.2. Право на получение услуг по бесплатному зубопротезированию имеют граждане из числа льготных категорий, нуждающихся в зубопротезировании по медицинским показаниям (далее Получатели):

участники боевых действий;

инвалиды войны;

участники войны;

лица, имеющие особые заслуги перед Родиной;

ветераны труда;

лица, имеющие особые трудовые заслуги перед Родиной;

лица, пострадавшие вследствие Чернобыльской катастрофы I – III категории, в том числе несовершеннолетние дети;

инвалиды;

почетные доноры; жертвы нацистских преследований.».

- 1.2. Абзац второй пункта 2.13 Порядка изложить в следующей редакции:
- «В порядке общей очереди право на бесплатное зубопротезирование имеют: лица, имеющие особые заслуги перед Родиной, участники войны; ветераны труда; лица, имеющие особые трудовые заслуги перед Родиной; инвалиды. Из них первоочередное право на бесплатное зубопротезирование имеют лица, имеющие особые заслуги перед Родиной; участники войны; ветераны труда.».
 - 1.3. Пункт 2.14. Порядка изложить в следующей редакции:
- «2.14. Учреждения ежемесячно до 05 числа следующего месяца формируют и предоставляют УТСЗН по месту регистрации (месту фактического проживания) Получателя отчет о предоставлении услуг по бесплатному зубопротезированию Получателей (приложение № 6), на основании которых УТСЗН вносят личные данные Получателя в Единый реестр лиц льготной категории по зубопротезированию.».
 - 1.4. Пункты 3.2. и 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
- «3.2. Учреждения предоставляют услуги по бесплатному зубопротезированию на основании договоров, заключенных с УТСЗН, и ежемесячно до 05 числа следующего месяца предоставляют УТСЗН акты выполненных работ.
- 3.3. УТСЗН на основании договоров с Учреждениями и актов выполненных работ ежемесячно до 15 числа следующего месяца подают в Министерство труда и социальной политики Луганской Народной Республики заявку на финансирование.».
 - 1.5. Пункт 3.7. Порядка изложить в следующей редакции:
- «3.7. УТСЗН ежемесячно до 05 числа направляют в Министерство труда и социальной политики Луганской Народной Республики отчет об использовании бюджетных средств, выделенных на предоставление услуг по бесплатному зубопротезированию.».
- 1.6. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики